[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 491 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina, a limpeza e a retirada de entulho da Avenida Autidoro da Costa Rios, em volta do Campo do Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

O local se encontra com o mato muito alto, ocasionando o aparecimento de animais peçonhentos, podendo trazer risco aos moradores do local. Na área existe um ponto de ônibus, onde usuários precisam andar junto à beira do asfalto. Em dias de jogos nos fins de semana, as pessoas ficam aglomeradas na beira do asfalto, correndo risco, pois o mato esta alto, conforme fotos em anexo.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR